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Nr 355.

Av herr Andersson i Södergård m. fl., i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition, nr 37, angående lönereg- 

• Irring för landshövdingarna.

I Kungl. Majits proposition nr 37 angående lönereglering för landshöv
dingarna föreslår departementschefen att i avlöningsbestämmelserna för 
landshövdingarna, punkt 4 a och b, stadgas vissa förbud för desamma att 
inneha vissa enskilda uppdrag. Till detta förslag giva vi vår fulla anslut
ning. Det synes oss vara synnerligen betydelsefullt att landshövdingarna 
intaga en i dessa avseenden fullt fristående ställning till det ekonomiska 
livets intressemotsättningar.

Men vi vilja gå ett steg längre. Vi anse, att det är av synnerlig stor 
betydelse för landshövdingetjänstens fullgörande att landshövdingarna också 
opartiskt stå över de partipolitiska motsättningarna. Det politiska livet har 
fått sin nuvarande utgestaltning och karaktär av de politiska partibild
ningarna. Aven om partimotsättningarna nu inte äro så skarpa, som under 
vissa gångna tidsperioder, så sätta de dock sin prägel på det politiska livet.

En landshövdings arbetsområde är av så mångskiftande och så krävande 
natur, att det synes oss att hela hans arbetskraft bör, så långt ske kan, för
behållas länet. Vidare är landshövdingens uppgift ofta av sådan art, att det 
måste vara både till hans hjälp och länets fördel, att han intar en möjligast 
neutral ställning till de politiska motsättningarna inom detsamma. Detta 
försvåras, enligt vårt förmenande väsentligt, om han aktivt deltar i det poli
tiska arbetet.

Den lön och de övriga ekonomiska förmåner, som av departementschefen 
föreslagits, synes oss också vara av den storleksordning, att för desamma 
kan krävas att landshövdingarna mera odelat ägna sin arbetskraft åt sitt 
län. Den som fått folkets förtroende att vara riksdagsman bör också i så 
stor utsträckning som möjligt ägna sin arbetskraft åt detta uppdrag. Att 
båda dessa uppdrag förenas, synes oss icke lämpligt.

På grund av vad vi sålunda anfört få vi vördsamt hemställa,
att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Majit anhålla, att 

Kungl. Majit måtte i samband med avlöningsbestämmelserna 
för landshövdingarna låta verkställa utredning rörande förbud 
för landshövdingarna att med landshövdingetjänsten förena 
riksdagsmannauppdrag samt därefter till riksdagen inkomma 
med förslag i ämnet.

Stockholm den 28 januari 1939.
Gust. E. Andersson

i Södergård.

Johan Johansson, Aron Gustafsson, Nestor Hammarlund.
Tväråselet. Lekåsa.
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